

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01, 02, 03, 04 e 05 da licitação 015/2024/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2024/00135, o qual tem por objeto "Aquisição de materiais para limpeza e higienização, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos."

LOTE 01 -  
EXCLUSIVO  
ME/EPP/MEI

N CARRER  
LTDA

CNPJ:  
33.105.231/0001-  
19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	ÁLCOOL EM GEL A 70°GL, FRASCO DE 500 ML, ISENTO DE PERFUME. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UN	120	R\$5,50	R\$660,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70%, GALÃO DE 05 LITROS, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALÃO	240	R\$29,70	R\$7.128,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
03	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 05 LITROS, PARA LIMPEZA GERAL. BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 E 2,5% P/P.	GALÃO	120	R\$9,97	R\$1.196,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
04	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, GALÃO DE 05 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA, BACTERIOSTÁTICO, E ODORIZANTE, BIODEGRADÁVEL, COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. COM FUNÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: 0,5% CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALÃO	120	R\$9,97	R\$1.196,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
	DESODORANTE, PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA,					

05	DESODORIZADOR, CAIXA CONTENDO 03 PASTILHAS SANITÁRIAS HIGIENIZADORAS, MÍNIMO 9 GR CADA, DURABILIDADE MÍNIMA 120 DESCARGAS CADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	600	R\$3,70	R\$2.220,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
06	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 300ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM UN VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA		144	R\$9,00	R\$1.296,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
07	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM NO MÍNIMO, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DE COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UN	120	R\$12,63	R\$1.515,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
08	INSETICIDA SPRAY, COM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 350 ML, QUE CONTÉM ATIVOS QUE AJUDAM A ELIMINAR DE FORMA RÁPIDA E EFICAZ INSETOS INDESEJADOS, COM UN VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA		120	R\$6,92	R\$830,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
09	LIMPA VIDRO, FRASCO DE 500 ML, CAPAZ DE REMOVER SUJEIRAS.UNIDADE	UN	36	R\$2,67	R\$96,12	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
10	LIMPA PEDRA CONCENTRADO, O QUAL PODERÁ SER DILUÍDO EM ÁGUA, GALÃO DE 5 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	GALÃO	12	R\$21,37	R\$256,44	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
11	LIMPA PISO PORCELANATO, FÓRMULA COM PH NEUTRO QUE GARANTE A LIMPEZA COMPLETA DO PISO, PROTEGENDO E PRESERVANDO SEU BRILHO NATURAL, SEM DANIFICÁ-LO. GALÃO DE 5 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	GALÃO	24	R\$44,83	R\$1.075,92	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
12	LIMPADOR MULTIUSO, FRASCO DE 500 ML. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. UNIDADE	UN	36	R\$2,65	R\$95,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
13	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO DE 200 ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICERINA, ÁLCOOL CETO ESTEARÍLICO, CETIL TRIMETIL AMÔNIO, PARABENOS. INGREDIENTE ATIVO: SILICONE 0,36%	UN	120	R\$3,48	R\$417,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG, EM PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO, COM ENZIMAS E PODER TRIPLAÇÃO, APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E SER INÓCUO À PELE.					ADJUDICADO

14 CAPACIDADE DE DISSOLUÇÃO RÁPIDA GARANTE UMA UN 72 R\$4,80 R\$345,60 E  
DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DO PRODUTO DURANTE O USO.  
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA HOMOLOGADO

15 SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA E GALÃO 48 R\$45,20 R\$2.169,60 E  
GERMICIDA, COM DIVERSOS AROMA. GALÃO DE 5 LITROS ADJUDICADO  
E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL R\$ 20.499,48 (VINTE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE  
DO LOTE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 02 -  
AMPLA  
CONCORRÊNCIA

N CARRER LTDA

CNPJ:  
33.105.231/0001-  
19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	AVENTAL DE PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO EM POLIÉSTER E PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 CM x 0,70 CM. UN COR A DEFINIR. UNIDADE	UN	120	R\$ 15,75	R\$ 1.890,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	BALDE CONFECCIONADO EM POLIETILENO REFORÇADO, GRADUADO, ROTOMOLDADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM BICO E ALÇA METÁLICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. UN	UN	24	R\$19,60	R\$470,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
03	BALDE CONFECCIONADO EM POLIETILENO REFORÇADO, GRADUADO, ROTOMOLDADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM BICO E ALÇA METÁLICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. UN	UN	24	R\$14,20	R\$340,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
04	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM. UN	UN	12	R\$6,15	R\$73,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
05	ESCOVA PARA LIMPEZA DE LAVAR ROUPA, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. UN	UN	12	R\$3,35	R\$40,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
06	ESCOVA PARA LIMPEZA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA POLIPROPILENO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO UN	UN	84	R\$4,68	R\$393,12	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
07	ESPANADOR TELESCÓPICO, ALTO PARA TEIA DE ARANHA, COM NO MÍNIMO 1,90 CM DE ALTURA. UNIDADE UN	UN	10	R\$24,30	R\$243,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

08	ESPONJA DUPLA FACE COM LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	360	R\$0,77	R\$277,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
09	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% EM ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	180	R\$2,95	R\$531,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
10	BORRIFADOR DE ÁGUA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 200 ML.	UN	36	R\$10,20	R\$367,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
11	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15 LITROS PARA BANHEIRO, MEDIDAS DE NO MÍNIMO 320X245X360MM, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM SUPORTE INTERNO PARA SACOS PLÁSTICOS, HASTE EMBUTIDA EM AÇO GALVANIZADO.	UN	15	R\$92,60	R\$1.389,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
12	PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO ABS, COM CABO MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,0 METRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN	24	R\$11,70	R\$280,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
13	PALHA DE AÇO TAMANHO Nº 01, PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE 24	24	R\$37,04	R\$888,96	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
14	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 60X80CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	180	R\$7,02	R\$1.263,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
15	PANO DE PRATO 100% EM ALGODÃO, LISO GROSSO, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 70 CM DE COMPRIMENTO E 40 CM DE LARGURA	UN	144	R\$3,47	R\$499,68	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
16	PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME (NEUTRO), FOLHAS DUPLAS TEXTURIZADAS E PICOTADAS NA COR BRANCA, COM ROLOS DE NO MÍNIMO 30 METROS. PACOTE COM 4 ROLOS CADA, FIBRAS 100% CELULÓSICAS	PACOTE 1.296	1.296	R\$7,40	R\$9.590,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
17	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 300 MTS, CAIXA COM 8 FOLHA DUPLA.	CX	180	R\$140,45	R\$25.281,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
18	PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS, EXTRA LUXO (100% CELULOSE), DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 20,5 X 20CM, COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE 996	996	R\$13,97	R\$13.914,12	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
	RODO DUPLO, MEDINDO 40 CM, COM 02 LÂMINAS EM EVA,					ADJUDICADO E

19	COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 150 CM.	UN	60	R\$9,90	R\$594,00	HOMOLOGADO
20	RODO DUPLO, MEDINDO 60 CM, EM ALUMÍNIO, COM 02 LÂMINAS EM EVA, COM CABO REFORÇADO DE ALUMÍNIO, UN MEDINDO NO MÍNIMO 150 CM DE ALTURA		24	R\$37,36	R\$896,64	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
21	VASSOURA, EM NYLON, COM CERDAS MACIAS E RESISTENTES QUE NÃO RISCAM, BASE RETANGULAR EM PLÁSTICO LARGURA MÍNIMA 250MM, CABO EM MADEIRA UN COMPRIMENTO MÍNIMO 1100MM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.		36	R\$11,77	R\$423,72	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
22	VASSOURÃO COM CERDAS EM PLASTICO MEDINDO 40CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 140 CM.	UN	36	R\$24,20	R\$871,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
23	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	48	R\$43,13	R\$2.070,24	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
24	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 60 LITROS, SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	48	R\$20,60	R\$988,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
25	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	48	R\$17,10	R\$820,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL R\$64.399,68 (SESSENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E DO LOTE NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 03 -  
EXCLUSIVO  
ME/EPP/MEI

MARIA JOSÉ  
DOS REIS NETO  
LTDA

CNPJ:  
10.226.940/0001-  
57

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	LUVA 100% LATEX NATURAL PARA LIMPEZA, ANTI-DERRAPANTE, TAMANHO M. UNIDADE	UN	120	R\$3,70	R\$444,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), 40 GRAMAS					ADJUDICADO

02 CADA, COM ELASTICO ROLIÇO DE 2,8MM EXTREMAMENTE CAIXA 24 R\$23,16 R\$555,84 E  
 CONFORTÁVEL, COM FERRILHO PARA AJUSTE NASAL, COM  
 DUAS CAMADAS DE POLIPROPILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES. HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL R\$999,84 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E  
 DO LOTE QUATRO CENTAVOS)

LOTE 04 -  
 EXCLUSIVO  
 ME/EPP/MEI

MARIA JOSÉ DOS  
 REIS NETO LTDA

CNPJ:  
 10.226.940/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	UM	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, MEDINDO NO MÍNIMO 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	96	R\$2,55	R\$244,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
03	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO 22X23 CM, COM 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA.	PACOTE	240	R\$1,81	R\$434,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL R\$1.153,20 (MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE  
 DO LOTE CENTAVOS)

LOTE 05 -  
 EXCLUSIVO  
 ME/EPP/MEI

N CARRER LTDA

CNPJ:  
 33.105.231/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	SUORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL	UN	12	R\$ 26,40	R\$ 316,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	SUORTE DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM APROXIMADAMENTE 300 METROS	UN	10	R\$33,33	R\$333,30	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

03 SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO, PARA BANHEIRO, UN 6 R\$33,31 R\$199,86 ADJUDICADO  
COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 500 ML E  
HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE DO 849,96 R\$ (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R\$87.902,16 (OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

Cuiabá, 20 de março de 2024

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Assinado digitalmente)

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fc00989a

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)